УТВЕРЖДЕНО приказом Оренбургстата от 09.12.2024 № 144

Положение

о коллегии Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области

I. Общие положения

- 1. Коллегия Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (далее Коллегия) образована в целях коллегиального рассмотрения и принятия решений по наиболее важным вопросам деятельности Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области (Оренбургстата).
- 2. В своей работе Коллегия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, актами Министерства экономического развития Российской Федерации, Положением о Росстате, Регламентом Росстата, Положением об Оренбургстате, а также настоящим Положением.
 - 3. Состав Коллегии утверждается приказом.

В состав Коллегии входят:

председатель Коллегии – руководитель Оренбургстата;

члены Коллегии — из числа заместителей руководителя Оренбургстата, начальников отделов Оренбургстата, введенных в состав Коллегии приказом Оренбургстата.

- 4. В состав Коллегии назначается секретарь Коллегии заместитель начальника отдела сводных статистических работ и общественных связей.
- 5. Организационно-техническое и материальное обеспечение деятельности Коллегии возлагается на отдел сводных статистических работ и общественных связей, отдел информационных ресурсов и технологий, административный отдел и хозяйственный отдел.

II. Организация работы коллегии

- 6. Работа Коллегии осуществляется в соответствии с Планом проведения заседаний Коллегии (далее План Коллегии), который составляется ежегодно. На рассмотрение Коллегии выносятся как плановые, так и по решению председателя Коллегии иные вопросы, требующие коллегиального принятия решения.
- 7. План Коллегии формируется секретарем Коллегии на основании Коллегии, начальников предложений членов отделов, которые представляются секретарю Коллегии не позднее, чем за 10 дней последнего заседания Коллегии В квартале утверждается И председателем Коллегии.
- 8. Утвержденный План Коллегии направляется членам Коллегии, иным заинтересованным лицам. План Коллегии является обязательным для исполнения должностными лицами Оренбургстата.